МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10»

ПРИКАЗ
04.09.2023 года	с. Бурлацкое                                  № 161

«Об организации наставничества»
        В целях оказания помощи молодым специалистам и вновь прибывшим педагогам в их профессиональном становлении, а также профессиональной адаптации в муниципальном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 10»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать наставничество в МОУ «СОШ № 10» в 2023-2024 учебном году над вновь прибывшими педагогами и молодыми специалистами.
2. Назначить координатором реализации целевой модели наставничества Косинову Юлию Петровну, заместителя директора по УВР.
3. Назначить педагогом-наставником над вновь прибывшим    педагогом, молодыми специалистами:

	№ п
/ п
	ФИО
	Должность
	Наставник

	1
	Демченко Ирина Алексеевна
	Учитель начальных классов
	Богданова Ольга Александровна Учитель высшей категории

	2
	Мамедова Жаваир Азизовна
	Учитель
начальных классов
	Богданова Ольга Александровна Учитель высшей категории

	3
	Пшеничная Виолетта Викторовна
	Учитель
начальных классов
	Богданова Ольга Александровна Учитель высшей категории

4. [bookmark: _GoBack]Координатору и наставнику руководствоваться в работе Положением о наставничестве в МОУ «СОШ № 10» и программой целевой модели наставничества в МОУ «СОШ № 10», утвержденными приказом №138 от 30.08.2023 г
5. Утвердить план работы школы с молодыми специалистами.
6. Руководителям ШМО внести в план работы ШМО мероприятия согласно плану работы с молодыми специалистами
7.  Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя по учебно- воспитательной работе Косинову Юлию Петровну

Директор муниципального
общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 10»	        И. А. Журавлёва